



Juli 2020

Kære Repræsentantskab

Hermed følger en sommerhilsen og en opdatering på den seneste begivenhedsrige tid. En hilsen, der adskiller sig fra tidligere – ligesom både dansk fodbold og samfundet i sin helhed ikke ligner det, vi kender. Den seneste tid har været svær for alle, men har ikke mindst vist os alle, hvor meget fodbold bidrager til både fællesskab og samvær, fritid og motion, oplevelser og passion. Vi har savnet fodbold, både på og udenfor banen, både som spillere og frivillige – og som fans og tilskuere.

Vi har været del af en historisk samfundskrise, hvor det meste af samfundet har været lukket ned – og hvor dansk fodbold lige som andre områder har været sat på pause i flere uger og måneder. Vi har samarbejdet for at lukke dansk fodbold ned. Og vi har samarbejdet for at få gang i dansk fodbold igen, træning, kampe, tilskuere og meget, meget mere.

Jeg vil godt sige kæmpe tak til alle i klubberne, i Divisionsforeningen, i Kvindedivisionsforeningen, i DBU og i DBU Bredde for den kæmpe arbejdsindsats, der er blevet lagt i at få dansk fodbold i gang igen. Vi er ikke i mål endnu, men det tætte

samarbejde på tværs af dansk fodbold har gjort, at vi er tættere på normalen. Protokoller er blevet formuleret, opdateret og meldt ud, både på og udenfor banen. Regler er blevet drøftet, implementeret og fulgt, som vi fx beskrev i mailen fra administrerende direktør Jakob Jensen og jeg selv pr. 18. maj, hvor vi orienterede jer om mange af de ændringer af DBU's turneringer, vi blev nødt til at foretage under corona-krisen.

Jeg vil også takke de administrative medarbejdere i Divisionsforeningen, i Kvindedivisionsforeningen, DBU Bredde og også i DBU for at knokle for at skabe løsninger i denne svære tid. DBU's nye administrerende direktør, Jakob Jensen, har fået en ilddåb, da han tiltrådte i den uge, hvor Danmark lukkede ned. Jakob fik først set sin første fodboldkamp som direktør ved sidste uges pokalfinale i Esbjerg, hvilket ikke helt var forventningen.

I DBU's bestyrelse har vi netop besluttet at evaluere på hele forløbet, så vi lærer af de mange beslutninger og er klar, hvis noget lignende skulle ske igen (hvilket ingen håber).

Samfundet er på vej tilbage og fodbolden følger heldigvis efter. En politisk aftale i sidste uge åbnede op for flere tilskuere på stadion – fortsat med fuld fokus på sikkerheden og sundheden frem for alt. Vi er ikke i mål

endnu, og vi skal fortsat passe på hinanden og holde afstand. Men vi håber, at de gode takter fortsætter og kan efterleves til de mange landskampe, der venter til efteråret.

ØKONOMIEN I DANSK FODBOLD ER PRESSET

Corona-krisen har haft stor betydning for økonomien i de fleste danske virksomheder og organisationer.

Det gælder også i dansk fodbold, hvor mange klubber har mistet mange penge fra manglende billetindtægter, aflyste arrangementer og kommercielle aftaler, der ikke har kunnet opfyldes. Flere klubber har gjort brug af regeringens hjælpepakker for lønkompensation og kompensation for aflyste arrangementer, men er fortsat presset på økonomien. Ligaklubberne har mistet indtægter fra manglende tilskuere, bredde-foreninger har mistet penge på aflyste stævner og arrangementer.

Også DBU's økonomi er påvirket af corona-krisen, da vi har måttet aflyse landskampe, trænerkurser o.a. Som omtalt i tidligere nyhedsbreve har DBU's ledelse hjemsendt en stor gruppe medarbejdere for at undgå afskedigelser og som andre virksomheder få del i lønkompensationsordningen. Dette var muligt, da aflysninger af landskampe og andre arrangementer betød et umiddelbart stort bortfald af opgaver. DBU's administration forventer at være tilbage på normal styrke i løbet af august. Samtidigt har FIFA annonceret en hjælpepakke til

alle fodboldforbund på cirka 10 mio. kr., som vi er ved at sætte os ind i kriterierne for at modtage. Der er fortsat usikkerhed om DBU's indtægtsgrundlag, fx billetindtægter afhængigt af mulighederne for tilskuere til landskampene.

Samlet set skal vi sammen sikre, at dansk fodbold kommer så godt igennem corona-krisen som muligt. Vi opfordrer klubber og foreninger til at opsøge muligheden for støtteordninger, hvis det kan udligne for afholdte udgifter eller tabte indtægter. Folketinget har desuden tilbudt flere hjælpepakker, hvor klubberne kan søge tilskud til sommeraktiviteter. Fra DBU's side arbejder vi målrettet på at mindske vores økonomiske tab, så vi fortsat har mulighed for at investere i udviklingen af dansk fodbold.

Læs mere om FIFA's tiltag her: <https://www.fifa.com/who-we-are/news/fifa-council-unanimously-approves-covid-19-relief-plan>

Overblik over aktuelle hjælpepuljer: https://www.dif.dk/da/forening/nyheder/nyheder/2020/7/02072020_faa-s-overblikket-s-over-s-de-s-aktuelle-s-hjaelpapuljer

LANDSHOLDSKALENDEREN NÆSTEN PÅ PLADS

Det er ved at være mange måneder siden, at der blev spillet landsholdsfodbold på dansk græs. Derfor er det glædeligt, at kalenderen er ved at være fyldt op igen for de fleste af vores landshold.

UEFA har bekræftet Herrelandsholdets kampprogram i efterårets Nations League-kampe, der blandt andet byder på tre kampe i Telia Parken og en venskabskamp mod Færøerne i Herning den 7. oktober. I denne uge faldt det på plads, at ærkerivalerne fra Sverige gæster Brøndby Stadion den 11. november til endnu en testkamp for Herrelandsholdet. Det bliver et tætpakket og spændende program for den nye landstræner, Kasper Hjulmand og holdet på vej mod næste års EURO 2020.

KVINDELANDSHOLDET KLAR TIL EM-KVAL MED NY AFTALE

Kvindelandsholdet skal til efteråret forsøge at fortsætte den flotte EM-kvalifikationsstime med hele fem kampe og slutter året af med to kampe mod Italien, som kan blive afgørende for kvalifikationen til EM i England i 2022.

Lars Søndergaards trup møder ind til den kommende landsholdssamling med en ny landsholdsaftale i bagagen. I min beretning fremhævede jeg vigtigheden af at have styr på biksen. Det kræver bl.a. lange aftaler, og her viste jeg en skitse. Jeg afslører vist ikke for meget ved at sige, at jeg havde håbet at kunne fortælle om en forlængelse af aftalen med Kvindelandsholdet, men det kan jeg så nu. Mange af os fodboldelskere er stadig ikke helt kommet os over forløbet med både Kvinde- og Herrelandsholdet, for det var ikke godt for nogen. Vi lovede hinanden, at det ikke måtte ske igen, og derfor er det glædeligt, at vi har kunnet

offentliggøre en forlængelse til 2025. Aftalen er forhandlet gennem længere tid, men i god ro og orden.

Jeg er derfor også glad for at kunne vise jer en ajourført planche – vedhæftet denne mail – hvor det kan ses, at vi nu har ro om de væsentligste aftaler i en meget lang periode, og derfor kan fokusere på udviklingen af dansk fodbold.

Læs mere om aftalen her:

<http://dbu.dk/nyheder/2020/juni/kvindelandsholdsaftalen-forlaenges-til-2025/>

FANS TILBAGE PÅ STADION

Alle os fodboldfans hungrer efter at være tilbage på lægterne, og opleve fodbolden og stemningen på stadion. Som nævnt har Regeringen givet tilladelse til at lukke endnu flere tilskuere på stadion. Jeg har selv deltaget i møder med både kulturminister Joy Mogensen og Sundhedsmyndighederne, og der pågår en løbende dialog om fortsat at sikre ordnede og sikre forhold for fans såvel som stewards og spillere. Flere i administrationen har taget en kæmpe tørn som 'corona-frivillige' på diverse stadions over hele Danmark og har været med til at sikre, at de uvante retningslinjer overholdes. Folkesundhed og sikkerhed er og bliver vigtigere end fodbold, og vi vil indgå ansvarlige løsninger, hvor fodbold ikke bidrager til øget risiko for smittespredning.

I denne uge kunne UEFA melde ud, at man fortsat tager ansvaret for folkesundheden meget alvorligt – også i forhold til afviklingen af de

kommende internationale kampe. Derfor bliver bl.a. de kommende Champions League-kampe afviklet uden tilskuere. UEFA følger fortsat udviklingen af corona-håndteringen i medlemslandene tæt, og vil melde yderligere ud, hvis muligheden for at lempe på restriktionerne om tilskuere på stadion kan blive en realitet.

UEFA meddelte samtidig, at FCK's Europa League-kamp mod Istanbul Basaksehir kan afvikles i Telia Parken. En glædelig nyhed for dansk fodbold med en kamp i international topklasse, hvor det forhåbentligt bliver muligt for fans at heppe på det danske hold fra tilskuerrækkerne.

Vi melder løbende ud om muligheden for flere fans på stadions på DBU's kanaler.

Læs hele UEFA's udmelding her: <https://www.uefa.com/insideuefa/mediaservices/mediareleases/news/025f0fd8ee39d484-116d3b4051d6-1000--venues-for-round-of-16-matches-confirmed/>

TO HISTORISKE POKALFINALER I SYDBANKPOKALEN

Både på herre- og kvindesiden er vi i år blevet beriget med overraskelser og spænding i kampen om den store pokal. I weekenden blev kampen mellem FC Nordsjælland og FC Thy-Thisted Q afgjort på Lerpytter Stadion i Thisted, og de to finaledebutanter leverede en fin indsats foran de næsten 350 tilskuere. FC Nordsjælland løb med sejren på 1-0.

I Esbjerg blev der onsdag den 1. juli ligeledes fundet en pokaldebutant, da

SønderjyskE med en 2-0-sejr over AaB kunne løfte pokalen hos herrerne for første gang i klubbens historie. Et pokaldrama, der nok også vil huskes for de 14 minutters overtid i første halvleg efter dommeren måtte stoppe kampen, da en lille gruppe fans ikke mestrede at overholde corona-retningslinjerne på stadion. Heldigvis bliver finalen også husket for et hårdt kæmpende sønderjysk hold og en glædesjubel, som vi kender den fra træner Glen Riddersholm.

FLOT FØRSTE SÆSON I GJENSIDIGE KVINDELIGA

Godt et år er gået siden det tunge skyts blev sat ind i en relancering af den bedste danske kvinderække i fodbold. Med ny sponsor, ny tv-aftale og nyt digitalt univers blev præsenteret ved et storslået pressearrangement hos Gjensidige Forsikring i Sydhavnen.

Nu – et år efter – kan vi se tilbage på en historisk sæson for Danmarks bedste kvindehold, hvor blandt andet succeshistorier fra FC Nordsjælland, der i deres første sæson i ligaen kunne tage bronzemedaljerne om halsen. Fortuna Hjørring tog førstepladsen efter en direkte kamp om guld mod ærkerivalerne fra Brøndby efter en hæsblæsende kamp, som jeg selv var tilskuer til i Vendsyssel.

Tre andre store satsninger inden for kvindefodbold, AaB, HB Køge og AGF, står til næste sæson at skulle spille med, hvor det er allersjovest. AGF går sammen med de to Aarhus-klubber IF Lyseng og VSK Aarhus om at danne elite-overbygningen AGF

Kvindefodbold, der fra den kommende sæson repræsenterer Aarhus i Gjensidige Kvindeligaen under navnet AGF og i AGF's spilledragt. Udviklingen fortsætter for dansk kvindefodbold, og klubbernes arbejde fortjener alt den ros, vi kan give dem. Vi glæder os til næste sæson og til at følge Kvindeligaens fortsatte udvikling.

FLOT FREMMØDE TIL DBU'S FODBOLDSKOLER

I disse uger er tusindvis af danske børn på DBU's fodboldskoler på tværs af hele landet. På fem fantastiske dage får de trænet driblinger, pasninger og afslutninger – og så får de venskaber, fællesskab og oplevelser for livet med hjem.

Jeg var selv forbi fodboldskolen på AaB's anlæg i sidste uge og mødte en masse glade børn, der faktisk gerne ville på fodbold skole i 'tre uger, ja måske en hel måned.....'. Fantastisk glæde, fantastisk energi.

Salget af fodboldskoler gik forståeligt helt i stå, da Danmark lukkede ned i marts måned. Da vi igen kunne åbne for aktiviteter i dansk fodbold, blev der til gengæld sat rekord for hurtigt salg, og vi er glade for, at så mange børn kan nyde sommerferien på grønsværen sammen med deres venner.

10-ÅRS JUBILÆUM I GELLERUP

I starten af juli var jeg på besøg i Get2 Fodboldskolen i ACFC i Gellerup – en klub, der som den eneste i år kan fejre 10-års jubilæum som værtsklub for Get2 Fodboldskolerne – en satsning

mellem DIF og DBU støttet af Udlændinge- og Integrationsministeriet og TrygFonden - for at sikre børn fra socialt udsatte boligområder kan tilbringe sommeren på fodboldskole. Igen i år med rekorddeltagelse, 21 skoler med knap 1.400 børn.

Jeg var også på besøg, da ACFC holdt den første Get2 Fodboldskole i sommeren 2010 og har været der flere gange siden. Det har været en stor fornøjelse at følge ACFC's enestående arbejde med de mange børn, som har været på fodboldskole i løbet af årene. Kæmpe tak for indsatsen til de frivillige i klubben.

SUPERLIGA-BOLDEN RULLER IGEN EFTER 3 MÅNEDERS PAUSE

Der var glæde både hos klubberne, fans og alle andre fodboldfolk, da 3F Superligaen endelig blev sparket i gang igen i slutningen maj. Med fem runder igen er der stadig spænding om medaljefordeling i mesterskabsspillet, og nedrykning til NordicBet Ligaen inden spillerne går på velfortjent sommerferie.

Torsdag i denne uge blev ligaen så afgjort, da FC Midtjylland hjemme i Herning med en 3-1 sejr fik klubbens tredje mesterskab i hus ovenpå en fantastisk sæson. Stort tillykke til både spillere og klubfolk.

FANTASTISK COMEBACK I FUTSAL-FINALE

Også i futsal-turneringen blev der fundet en vinder i weekenden, hvor JB Gentofte Futsal for tredje år i træk kunne løfte pokalen. Kampen og

mesterskabet blev vundet efter lidt af et drama og et comeback ud over det sædvanlige, da Lystrup Futsal blev besejret med 5-4.

DBU A/S INDLEMMES I DBU

Sidste efterår besluttede DBU's bestyrelse, at DBU A/S skal være tættere på DBU. Derfor blev afdelingen ledet af Jesper Lind Andersson pr. 1. juli 2020 formelt en del af DBU, så det ikke længere fungerer som et enkeltstående aktieselskab. Det betyder, at DBU's bestyrelse kommer nærmere den kommercielle retning for organisationen, og at samarbejdet mellem den kommercielle afdeling og resten af DBU's administration bliver endnu tættere.

KVINDE-VM 2023 SKAL AFHOLDES I AUSTRALIEN OG NEW ZEALAND

Når vinderne af det næste VM i 2023 skal udpeges, sker det i Australien og New Zealand. FIFA Council udpegede vinderne af værtskabet. De to lande vandt værtskabet med et fælles bud foran Colombia med stemmerne 22 mod 13.

DBU og de fem øvrige nordiske forbund arbejder stadig videre med planerne for at byde på værtskabet for Kvinde-VM i 2027, ligesom en projektgruppe i DBU knokler videre mod et bud på Kvinde-EM i 2025 på hjemmebane.

<https://www.fifa.com/womensworldcup/news/australia-and-new-zealand-selected-as-hosts-of-fifa-women-s-world-cup-2023tm>

DBU BREDDE UDSKYDER BESLUTNING OM REFORMER

Som omtalt i tidligere nyhedsbreve har de seks lokalunioner og DBU Bredde i nogle år arbejdet på en række reformer, der skal styrke samarbejdet om udviklingen af dansk breddefodbold.

På grund af corona-krisen er hele reform-arbejdet blevet forsinket og forleden besluttede DBU Breddes bestyrelse at skubbe tidsplanen, så de østlige lokalunioner kan få forslagene til afstemning i første kvartal 2021, hvorefter reformen endeligt kan blive godkendt på repræsentantskabsmøderne i DBU Bredde og DBU den 27. februar 2021.

Læs mere her:

<https://www.dbujylland.dk/nyheder/2020/juli/ny-tidsplan-for-reformen-af-dbu-bredde/>

DBU BAKKER OP OM TEAM DANMARK-UNDERSØGELSE:

I lyset af skræmmende eksempler fra elitesvømning blev der i begyndelsen af året sat gang i en omfattende undersøgelse blandt eliteudøvere i Danmark, der også skal være med til at afdække omfanget af spiseforstyrrelser og træningsafhængighed. Ligesom Team Danmark og DIF bakker DBU naturligvis op om forskningsprojektet, der er det største af sin slags nogensinde og som skal være med til at sætte endnu mere fokus på den daglige trivsel blandt Danmarks eliteudøvere og kan give anledning til nye initiativer rettet mod forebyggelse

af spiseforstyrrelser og relaterede problemer.

Læs mere her:

<https://www.teamdanmark.dk/nyheder/2020/januar/forskningsprojekt-undersoeger-omfanget-af-spiseforstyrrelser-i-dansk-eliteidraet/>

NYT ADFÆRDSKODEKS

De seneste år har flere regler og retningslinjer i fodbolden set dagens lys; Ethiske regler for landshold og matchfixing for bare at nævne nogle få. Det fælles formål har været at sikre en fair og retfærdig rettesnor for at begå sig i dansk fodbold, så vi alle opfører os ordentligt – både på og udenfor banen, på tværs af elite og bredde og hele Danmark.

Tilbage i februar valgte DBU's bestyrelse så at samle det hele under ét – som et fælles adfærdskodeks for DBU og dansk fodbold. Sammen med FIFA's nye Code of Ethics skal Adfærdskodekset være med til fortsat at sikre, at DBU er blandt de mest transparente forbund i verden.

Læs mere her:

<https://www.dbu.dk/nyheder/2020/februar/nyt-adfaerdskodeks-for-dansk-fodbold/>

Udskiftning i UEFA-ekspertpaneler

DBU kan årligt udskifte de danske medlemmer af DBU's komiteer og ekspertpaneler, hvis repræsentanter er gået på pension eller lignende. Derfor har DBU i år benyttet sig af at sige tak for god og lang tjeneste til Kaj Østergaard i UEFA's Referee Convention Panel. I stedet er Michael

Johansen, der også er formand for DBU's dommerudvalg, blevet nyt medlem.

Desuden er DBU's chef for trænerudvikling Peter Rudbæk som bekendt stoppet pr. 1. september. Peter har i mange år været medlem af UEFA's Jira Panel. Vi forventer, at UEFA godkender, at Peters efterfølger, Kenneth Heiner-Møller, overtager Peters post i ekspertpanelet.

SÆSONEN 1927-28 FOBLIVER UDEN DANSK MESTER

B93 var én af tre klubber, der i sæsonen 1927/28 kæmpede om det danske mesterskab. Men både B1903 og Frem endte med samme point som B93, og en vinder forblev unavngiven.

Men for B93 blev det i år pludseligt særligt vigtigt at få det ældgamle mesterskab afgjort til deres fordel, da de i så fald kunne sikre sig i alt 10 mesterskaber i klubbens historie og endnu én stjerne over klublogoet. Vi har i Bestyrelsen naturligvis taget sagen op og gransket den særligt nøje på opfordring af B93. Men det var den rette beslutning, der blev truffet dengang for næsten 100 år siden – endda på rette grundlag, da to ud af de klubber dengang ikke ønskede en omkamp for at finde en vinder af mesterskabet.

Læs mere her:

<https://www.dbu.dk/nyheder/2020/maj/saesonen-1927-1928-forbliver-uden-dansk-mester/>

NY STRATEGI MED FOKUS PÅ FODBOLD, FODBOLD, FODBOLD

Siden 2014 har DBU arbejdet med en strategi for dansk fodbold med i alt fire strategiske fokusområder:

- *Medlemmer & Klubudvikling*
- *Talentudvikling*
- *Good Governance*
- *Sportslig Vision*

I efteråret 2019 evaluerede vi strategien med input fra både DBU Brede, Divisionsforeningen, Kvindedivisionsforeningen og en række komiteer og udvalg i DBU. Der var ros til det strategiske arbejde men også ønske om større ejerskab og opfølgning i det løbende arbejde.

Nu har vi – lidt forsinket af corona-krisen – sat fuldt blus på arbejdet med ny strategi, som vi vil præsentere på repræsentantskabsmødet i februar 2021. Vi har haft de første drøftelser i DBU's bestyrelse, både om det strategiske udgangspunkt og de vigtigste fokusområder i den næste fem-årige periode. Vi drøfter videre hen over efteråret og vil også involvere undervejs, så vi får input og inspiration til den endelige strategi.

Vi ved allerede nu, at den nye strategi skal have endnu større fokus på kerneproduktet – fodbold. Det omfatter både talentudvikling, børnefodbold og ambitionen om skabe de bedste fodboldspillere.

Vi glæder os til strategi-arbejdet og til at drøfte med jer undervejs.

NYT MATCHFIXINGREGULATIV I DIF

Årsmødet i DIF var naturligt præget af snak om corona og hvordan forbundene bedst muligt hjælper medlemmer tilbage til idrætten. Men også et nyt matchfixing-regulativ blev vedtaget på mødet, der havde fremmøde af blandt andre kulturminister Joy Mogensen.

DBU havde forud for mødet foreslået yderligere regulativer om, at:

- der må ikke finde nogen sanktionsfritagelse for matchfixing sted
- personkredsen, for hvem det er forbudt at spille på "egne" turneringer, skal udvides.

Regulativerne blev desværre ikke vedtaget ved afstemning, men til stor glæde for DBU blev der besluttet et nyt matchfixing-regulativ med blandt andet forbud mod spil på egne kampe, der som bekendt har været forbudt i dansk fodbold i flere år.

Vi mener fortsat, at der er både mulighed for og grund til at skærpe reglerne endnu mere.

INTERNATIONALE NYHEDER

Der har været en del nyheder fra både UEFA og FIFA de seneste måneder, heraf en række om nye tiltag pga corona-situationen i hele verden.

Her er de vigtigste til jeres orientering:

Nye regler om transfer og kontrakter
Som følge af Covid-19 pandemien har FIFA måtte ændre på en lang række bestemmelser om kontrakter, transfervinduer mv. De første

ændringer blev præsenteret af FIFA den 7. april 2020. Ændringerne fremgår af FIFA-cirkulære nr. 1715 på følgende link:

<https://resources.fifa.com/image/upload/1714-covid-19-football-regulatory-issues.pdf?cloudid=x9q8h6zvyq8xjtfzm py9>

Desuden har FIFA den 11. juni 2020 præsenteret yderligere justeringer af *FIFA Regulations on the Status and Transfer of Players*. Ændringerne fremgår af FIFA-cirkulære nr. 1720, som kan tilgås på følgende link: <https://resources.fifa.com/image/upload/1720-covid-19-football-regulatory-issues-faqs-and-new-matters.pdf?cloudid=fqzzgkawmpzcx6 wvzm59>

Herefter har FIFA foretaget høring blandt medlemsforbund, konføderationer, ligaerne og klubberne mv. for at samle input og svare på spørgsmål om den nye situation. FIFA har samlet spørgsmål og svar i et FAQ-dokument, som kan tilgås her:

<https://resources.fifa.com/image/upload/covid-19-football-regulatory-issues-faqs.pdf?cloudid=bqxubefb9tfjwzeviqg s>

FIFA-præsident mod racisme

Som følge af politidrabet på George Floyd i USA har demonstrationer i en lang række lande fyldt gaderne. FIFA har udtrykt stor forståelse for demonstranternes vrede, og bakker samtidig op om de fodboldspillere, der har udtrykt sympati for demonstrationerne mv. i og omkring fodboldkampe.

Infantino udtalte følgende: *"For the avoidance of doubt, in a FIFA competition the recent demonstrations of players in*

Bundesliga matches would deserve an applause and not a punishment (...) We all must say no to racism and any form of discrimination (...) We all must say no to violence. Any form of violence."

Den samlede udtalelse kan tilgås på følgende link:

<https://www.fifa.com/who-we-are/news/stop-racism-stop-violence>

UEFA-plan for pige- og kvindefodbold

UEFA har som en del af den samlede strategi for pige- og kvindefodbold 'Time for Action' præsenteret et framework for arbejdet med pige- og kvindefodbold i de europæiske fodboldforbund.

Med et otte-trinsprogram – fra forberedelse over udarbejdelse af strategi til implementering - skal værktøjet hjælpe medlemsforbundene til at få flere piger og kvinder på banen.

Læs UEFA's nyhed her:

https://www.uefa.com/insideuefa/news/_newsid=2642171.html

UEFA-pris til Julemærkehjemmet

UEFA Foundation har givet en donation på 50.000 euro til Julemærkefonden. Det sker efter indstilling fra DBU til '2020 UEFA Foundation for Children awards'. Hvert år afholder landets fem Julemærkehjem et intern fodboldstævne, hvor vinderen har hjemmebanefordelen til næste års stævne. Derudover er fodboldprojektet '11 for Health', som er et 11 ugers forløb med to fodboldtræninger om ugen, også blevet introduceret til nogle af børnene på Julemærkehjemmene.

UEFA Foundation for Children arbejder for børn, der lever under udfordrende og svære betingelser. UEFA har i år fundet 20 prismodtagere blandt de 55 medlemslande. Tidligere har Mary Fonden og DIF get2sport modtaget donationer som anerkendelse af deres arbejde. DBU's nyhed kan findes her: www.dbu.dk/nyheder/2020/juni/julemaerkefonden-faar-stor-donation-af-uefa/

STORE DELE AF DEN KÆMPE GENFORENINGS-FEST UDSAT

Der var planlagt fodboldturneringer, stævner og en række andre arrangementer til at markere 100 året for genforeningen i grænselandet.

Men på grund af corona-situationen måtte de fleste arrangementer enten aflyses eller udskydes til senere. Det omfatter blandt andet U16-pige-turneringen Open Nordic Cup, der skulle være afviklet i Sønderborg Kommune og nu er udsat til senere.

Jeg nåede selv at deltage i Genforeningsmarkeringen i Det Kgl. Teater og har i denne uge, hvor arrangementerne jo skulle have nået et højdepunkt i de historiske dage 9-12 juli, aflagt et kort besøg i Sønderborg og Dybbøl, ligesom jeg for nylig har besøgt Nord-Als Boldklub. Vi vender stærkt tilbage i 2021 med stor opbakning til arrangementerne i tæt samarbejde med DBU Jylland og Region 4.

Heldigvis for regionen kom der i sidste uge en stor fodboldfest, da SønderjyskE vandt Sydbank Pokalen.

FREMTIDEN SER LYS OG TRAVL UD

Vi skal huske at se fremad.

Det har været nogle hårde og travle måneder – ikke kun for DBU, men for hele Danmark og for alle jer, der holder gang i fodbold-Danmark.

Vi skal huske os selv på, at fremtiden trods alt byder på masser af store fodboldoplevelser.

Fodboldens Kongres bliver også en realitet i 2021, og forventes afholdt 27. februar i forlængelse af Repræsentantskabsmødet. Formatet bliver reduceret i forhold til det, vi kender fra sidste kongres, men vi vil fortsat forsøge at skabe et fagligt spændende program og mulighed for at netværke og diskutere udviklingen af dansk fodbold. Vi glæder os til at samle dansk fodbold under ét tag og drøfte fremtiden.

Vi sender en invitation ud, når detaljerne er på plads.

Noget andet at glæde sig til i 2021 bliver det udskudte EM, der som bekendt også skal afholdes i Danmark. Det tog nogle lange forhandlinger med Københavns Kommune og andre samarbejdspartnere, men til alles glæde kunne vi sammen med overborgmester Frank Jensen løfte sløret for de nye datoer for afvikling af kampene i Parken til næste sommer:

- Gruppekamp Danmark – Finland: 12. juni 2021
- Gruppekampe Danmark – Belgien: 17. juni 2021
- Gruppekamp Rusland – Danmark: 21. juni 2021

- 1/8-delsfinale: 28. juni 2021

Det er fantastisk, at det lykkedes os at fastholde EM på dansk jord til næste år. Der venter os alle en fantastisk fodboldfest i Parken og i hele landet.

Der er dog også emner, der nødvendigvis har måtte udskydes eller helt sættes på pause under den turbulente seneste tid. Af dem skal nævnes:

- Masser af både elite- og breddekampe
- Budgivningsprocessen om EM for kvinder i 2025
- Økonomi og hjælpepakker

Og som allerede varslet i min beretning fra Repræsentantskabsmødet i februar:

- Faciliteter og infrastruktur, national arena, domicil, træningscenter, moderniseringer
- DBU's overordnede strategi
- Udenlandske investorer i dansk fodbold

God sommer til jer alle. Og endnu engang tak for indsatsen.

Bedste hilsner



Jesper Møller
Formand, Dansk Boldspil-Union
Twitter: @jespermollerdbu